Stoßdämpfer DYSS
537720207 |  | 12.12.2023
2 d www.festo.com/catalogue/...   – 2023/12
537720207 |  | 12.12.2023
Stoßdämpfer DYSS
Merkmale
AufeinenBlick Weitere Informationen → dyss
• Hydraulischer Stoßdämpfer mit weggesteuerter Drosselfunktion

537720207 |  | 12.12.2023
Stoßdämpfer DYSS
Typenschlüssel
001 Baureihe
DYSS Stoßdämpfer
002 Zuordnung
Ohne
G8 Ausführung G8
003 Baugröße
2 2 mm
3 3 mm
4 4 mm
5 5 mm
7 7 mm
8 8 mm
10 10 mm
12 12 mm
004 Hub [mm]
4 4
5 5
8 8
10 10
12 12
005 Geometrische Eigenschaften
Y1 Innensechskant
006 Anschlag
F Mit Festanschlag
007 Besondere Werkstoffeigenschaften
Keine
F1A Empfohlen für Produktionsanlagen zur Herstellung von
Li-Ionen Batterien, F1A
4 d www.festo.com/catalogue/...   – 2023/12
537720207 |  | 12.12.2023
Stoßdämpfer DYSS
Datenblatt
AllgemeineTechnischeDaten
Baugröße 2 3 4 5 7 8 10 12
Hub 4 mm 5 mm 8 mm 10 mm 12 mm
Funktionsweise einfachwirkend, drückend
Dämpfung selbsteinstellend
Dämpfungslänge 4 mm 5 mm 8 mm 10 mm 12 mm
Befestigungsart mit Gewindehülse
mit Kontermutter
mit Kontermut-
ter
Max. Aufprallgeschwindig-
keit
0,5 m/s 1 m/s 1,5 m/s
Einbaulage beliebig
Umgebungstemperatur -10 ... 70°C -10 ... 80°C -5 ... 80°C
Korrosionsbeständigkeits-
klasse KBK 1)
2 - mäßige Korrosionsbeanspruchung
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Rückstellzeit